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Polak chciał zatrudnić 166 cudzoziemców w niedziałającej
firmie, by umożliwić im wyłudzenie wiz

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili kolejny przypadek
popełnienia przestępstwa w zakresie umożliwiania cudzoziemcom bezprawnego pobytu w
Polsce na podstawie wyłudzonych wiz. Tym razem sposobem na ich uzyskanie były
wystawiane przez mieszkańca Jaworzna fikcyjnych oświadczeń o zamiarze powierzenia
cudzoziemcom pracy w Polsce.Ujawnienie przestępstwa było wynikiem czynności
służbowych prowadzonych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej na terenie Jaworzna.
Ich celem była kontrola legalności zatrudniana cudzoziemców w firmie budowlanej.
Zgodnie z dokumentami firma została zarejestrowana przez 28-letniego mieszkańca
Jaworzna, który korzystając z uproszczonej procedury podejmowania w Polsce pracy przez
obywateli Białorusi, Mołdowy, Rosji i Ukrainy, wystawił i zarejestrował w powiatowym
urzędzie pracy 166 oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcom #8211;
obywatelom Ukrainy i Mołdowy. W toku prowadzonych czynności kontrolnych okazało się,
że firma jest fikcyjna, nigdy nie działała, a jej rzekomą siedzibą jest prywatne mieszkanie,
w którym zameldowany jest 28-latek. Mężczyzna nigdy nie zatrudniał cudzoziemców, ani
nie miał zamiaru ich zatrudniać. Oświadczenia o zamiarze ich zatrudnienia, które
wykorzystywali potem - świadomi fikcji, Ukraińcy i Mołdawianie do wyłudzania w
placówkach dyplomatycznych polskich wiz, wystawił w celu osiągnięcia korzyści
majątkowych. Prawdopodobnie tylko w tym celu zarejestrował firmę. Z dotychczasowych
ustaleń wynika, że dzięki działaniom mężczyzny oraz współpracujących z nim osób,
polskie wizy udało się wyłudzić 28 obywatelom Ukrainy i 2 ob. Mołdowy. Działania Straży
Granicznej przerwały ten proceder. Mężczyźnie postawiono zarzut popełnienia
przestępstw polegających na poświadczaniu nieprawdy, a tym samym umożliwieniu
cudzoziemcom wyłudzenia wiz i na ich podstawie bezprawnego wjazdu i pobytu na
terytorium Polski. W tej sprawie prowadzone są dalsze czynności.


